[様式-9]
技術提案提出書

令和　　年　　月　　日

宮崎市上下水道事業管理者

　上下水道局長　宮本 兼治　殿

住所
商号又は名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　㊞

「宮崎市上水道施設運転管理業務委託」公募型プロポーザル方式について、公募型プロポーザル方式実施要領に定められた資格要件を満たしていること及び添付書類の記載事項が事実と相違ないことを誓約し、別添の提案書類を提出します。

担当者
所属　　　　　　　　　　　　　
氏名　　　　　　　　　　　　　

電話　　　　　　　　　　　　　

FAX　　　　　　　　　　　　　

E-mail　　　　　　　　　　　　　
[様式-10-1](正本用)
技　術　提　案　書

	公募型プロポーザル方式

宮崎市上水道施設運転管理業務委託


	提出者名

（会社名）
	


	1 / 15


[様式-10-2](副本用)
技　術　提　案　書

	公募型プロポーザル方式

宮崎市上水道施設運転管理業務委託


	受付記号

（事務局記入）
	


	　 / 15


[様式-11]

	会社の経営状況等、労働衛生管理体制、有資格者在籍人数、正職員異動状況

	会社の経営状況等、労働衛生管理体制について記載してください。なお、以下の書類を添付してください。有資格者在籍人数については［様式-11-1］、正職員異動状況については［様式-11-2］に記載してください。

・（添付書類）：貸借対照表及び損益計算書（直前2年度分）並びに労働条件規約証明書、

賠償保険加入証明書、及び第三者機関による信用格付け資料の写し等の記載事項を証明できる資料


[様式-11-1]

有資格者在籍人数表

	資　格　名
	資格者数

（人）

	水道技術管理者
	

	水道浄水施設管理技士　1級
	

	水道浄水施設管理技士　2級
	

	水道浄水施設管理技士　3級
	

	安全衛生推進者
	

	電気工事士　第1種
	

	電気工事士　第2種
	

	電気取扱業務特別教育（高圧）
	

	電気取扱業務特別教育（低圧）
	

	危険物取扱者　乙種第4類
	

	産業廃棄物中間処理施設の技術管理者
	

	床上操作式クレーン運転技能講習修了者
	

	玉掛技能講習修了者
	

	酸素欠乏・硫化水素危険作業主任者
	

	特定化学物質等作業主任者
	

	エネルギー管理員
	

	刈払機取扱作業者教育
	

	（以下、本業務において有効と思われる資格があれば記載すること）
	

	
	

	
	

	
	


注）会社全体での有資格者在籍人数について記載すること。

[様式-11-2]
正職員異動状況表

（単位：人）

	年　度
	正職員数

	
	前年度末日の人数
	当該年度中の

採用人数
	当該年度中の

退職・解雇人数

	平成28年度
	
	
	

	平成29年度
	
	
	

	平成30年度
	
	
	

	令和元年度
	
	
	

	令和2年度
	
	
	


注）会社全体での正職員の人数について記載すること。

[様式-12]
	運転方法と浄水処理

	運転方法と浄水処理について、次の項目毎に具体的に記述してください。

・水道施設、浄水処理についての考え方、業務に対する姿勢

・高濁度時の運転と浄水処理方法

・低濁度時の運転と浄水処理方法

・排水処理施設の濃縮槽において濃縮効果をあげるための対策内容

・ヒューマンエラー防止のための内容

・建設工事、修繕工事に伴う機器・設備の切り替え及びその他の対応運転等


[様式-13]
	水質基準に基づく品質管理

	水質基準に基づく品質管理について、次の項目毎に具体的に記述してください。

・pH値の上昇傾向や残留塩素濃度の減少への対応方法

・水質測定機器の調整を行い、水質測定値の正確性を向上させる内容

・事業者独自による品質管理項目及び管理値を定める内容


[様式-14]
	効率的な施設稼動及び運用

	効率的な施設稼動及び運用について、次の項目毎に具体的に記述してください。

・薬品使用量を削減させる内容

・省エネルギーに努める内容

・浄水場における天日乾燥汚泥含水比率を下げるための内容

・その他施設の稼動効率を上げるための提案


[様式-15]
	従事体制・配置計画及び研修・教育

	従事体制・配置計画及び研修・教育について、次の項目毎に具体的に記述してください。なお、配置予定従事者の経験及び技術力の内容については［様式-15-1］から［様式-15-3］に記載してください。

・各委託施設における従事体制

・夜間休日の作業等について、安全管理・危機管理の内容

・配置予定従事者の経験及び技術力の内容
・契約期間内の技術水準レベルを低下防止及び向上する内容

・新規採用者の研修期間

・従事者の技術力向上のための対策

・業務履行開始前及び履行期間満了に伴う引継ぎ方法

・地元雇用対策




[様式-15-1]
職員配置予定調書

（下北方浄水場）

	従事者数
	役職名等
	運転管理の

経験年数
	左記施設の最大処理量
	採用区分

（本社採用）

（地元採用）
	会社での

勤続年数
	主たる担当業務
	資格・経歴

	（例）
	総括責任者
	15年
	10万m3/日
	本社採用
	15年
	業務の総括
	水道技術管理者

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	


[様式-15-2]
職員配置予定調書

（富吉浄水場）

	従事者数
	役職名等
	運転管理の

経験年数
	左記施設の最大処理量
	採用区分

（本社採用）

（地元採用）
	会社での

勤続年数
	主たる担当業務
	資格・経歴

	（例）
	総括責任者
	15年
	10万m3/日
	本社採用
	15年
	業務の総括
	水道技術管理者

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	


[様式-15-3]
職員配置予定調書

（田野地区・高岡地区・清武地区）

	従事者数
	役職名等
	運転管理の

経験年数
	左記施設の最大処理量
	採用区分

（本社採用）

（地元採用）
	会社での

勤続年数
	主たる担当業務
	資格・経歴

	（例）
	総括責任者
	15年
	10万m3/日
	本社採用
	15年
	業務の総括
	水道技術管理者

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	


[様式-16]
	保全管理の範囲と点検方法

	保全管理の範囲と点検方法について、次の項目毎に具体的に記述してください。

・保全管理に対する考え方

・軽微な修繕の内容

・予知保全（状態監視保全）を行い、延命処置もしくは更新時期の報告内容

・水道施設電気・機械設備管理基準及び自社規定に基づく保全管理内容

・維持管理費用の削減を行う内容

・故障及び事故の再発防止に対する検討及び処置を講ずる内容


[様式-17]
	保全結果の解析・評価及び記録

	保全結果の解析・評価及び記録について、次の項目毎に具体的に記述してください。

・機器の点検データベースから、解析・評価する内容

・機器劣化を把握できる記録方法内容




[様式-18]
	電気工作物の点検管理

	電気工作物の点検管理について、次の項目毎に具体的に記述してください。

・受変電設備、計装設備に対する点検管理方法

・電気工作物の保安教育に関する内容


[様式-19]
	修繕対応

	修繕対応について、次の項目毎に具体的に記述してください。

・故障発生後、故障の影響及び重大性を認識している内容

・機械設備及び電気設備の早期復旧対応内容


[様式-20]
	緊急事態の体制

	緊急事態の体制について、次の項目毎に具体的に記述してください。

・事故、緊急時対応マニュアル作成内容

・災害発生後の報告内容及び連絡体制

・緊急時招集人員数及び招集予定時間

・発注者との協力体制


[様式-21]
	予防対策と応急対策

	予防対策と応急対策について、次の項目毎に具体的に記述してください。

・緊急時の対処方法（緊急処置・2次災害防止・被害調査報告）


[様式-22]
	薬品調達管理

	薬品調達管理について、次の項目毎に具体的に記述してください。

・各種浄水薬品調達及び管理方法

・各種浄水薬品調達単価


[様式-23]
	地元企業の活用と育成

	宮崎市では、将来の上水道施設運転管理業務委託において、以下のような条件における

地元企業の参画を検討しています。

地元企業の参画として目指す条件

・地元企業とは宮崎市内に本店を設ける企業
・協業の範囲（業務内容）は運転監視業務及び保守点検業務等
そこで、これらを踏まえ、地元企業の活用と育成について本委託期間内に試行できるものを次の観点から具体的に記述してください。
（その他、将来に向けて計画提案できるものがあれば区別して記述してください。）
　①協業の範囲・業務の比率

　②協業の方法・スキーム

・人員配置と業務計画
　③地元企業の育成方針

・人材の育成、企業の育成、市場の醸成についての方針
・大まかなスケジュール
　④協業にかかる対応策

・協業を行ううえで考えられる諸問題とその対応策
　⑤その他の提案事項




[様式-24]
見積書

	
	十
	億
	千
	百
	十
	万
	千
	百
	十
	円

	令和4年度金額
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	（消費税抜き）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	十
	億
	千
	百
	十
	万
	千
	百
	十
	円

	令和5年度金額
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	（消費税抜き）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	十
	億
	千
	百
	十
	万
	千
	百
	十
	円

	令和6年度金額
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	（消費税抜き）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	十
	億
	千
	百
	十
	万
	千
	百
	十
	円

	令和7年度金額
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	（消費税抜き）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	十
	億
	千
	百
	十
	万
	千
	百
	十
	円

	令和8年度金額
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	（消費税抜き）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


件名：　宮崎市上水道施設運転管理業務委託

宮崎市上下水道局会計規程及び同規程の規定により準用する宮崎市財務規則並びに関係書類等を承諾のうえ見積します。

令和　　年　　月　　日

宮崎市上下水道事業管理者

　上下水道局長　宮本 兼治　殿

住所
商号又は名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　㊞

[様式-25]
プレゼンテーション出席者報告書

令和　　年　　月　　日

宮崎市上下水道事業管理者

　上下水道局長　宮本 兼治　殿

住所
商号又は名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　㊞

公募型プロポーザル方式による宮崎市上水道施設運転管理業務委託に係るプレゼンテーションの出席者を次のとおり報告いたします。
	所属及び役職
	氏名
	備考

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


注1）出席者については5名までとする。

担当者
所属　　　　　　　　　　　　　
氏名　　　　　　　　　　　　　

電話　　　　　　　　　　　　　

FAX　　　　　　　　　　　　　

E-mail　　　　　　　　　　　　　
[様式-26]
技術提案に関する質疑書

令和　　年　　月　　日

宮崎市上下水道事業管理者

　上下水道局長　宮本 兼治　殿

「宮崎市上水道施設運転管理業務委託」公募型プロポーザル方式の技術提案に関して、次のとおり質疑を提出します。

	商号又は名称
代表者氏名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

	担当者名
	

	所属・役職
	

	電話
	

	FAX
	

	E-mail
	


	No
	項目
	（項番等）
	内容

	1

（例）
	実施要領
	2(5)
	

	2

（例）
	技術提案書
	様式○
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	


注1）質疑については、簡潔かつ分かりやすくまとめて記載すること。

注2）質疑が多数となる場合は、必要に応じて本様式に追加して用いること。

注3）ファイル形式はWord形式(97-2003)又はPDF（捺印省略）とする。
